УИД №16MS0083-01-2022-001006-18
Дело № 2-588/2022-2

 Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                                                 (Резолютивная часть)

20 мая 2022 года                                                           г. Альметьевск

Мировой судья судебного участка № 2 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Кобленц Л.Г.,
при секретаре Ерамасовой Э.Т.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Шангараева Т.З. к обществу с ограниченной ответственностью «Адванс Ассистанс» о защите прав потребителей,

У С Т А Н О В И Л:

  руководствуясь статьями 12, 56, частью 3 статьи 193, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

Р Е Ш И Л:

исковые требования Шангараева Т.З. к обществу с ограниченной ответственностью «Адванс Ассистанс» о защите прав потребителей удовлетворить частично.
  Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Адванс Ассистанс» в пользу Шангараева Т.З. уплаченные по договору от 30 апреля 2021 года денежные средства в размере 17500 руб., проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 1141 руб., в счет компенсации морального вреда 1000 руб., расходы по оплате услуг представителя в размере 3000 руб., почтовые расходы в размере 204 руб. 96 коп., штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере  9820 руб. 50 коп,
Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Адванс Ассистанс» государственную пошлину в размере 1045 руб. 64 коп. в соответствующий бюджет согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.
В остальной части иска отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании, вправе в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда по данному делу.
 Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Альметьевский городской суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 2 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан.
Мировой судья: